
 

 

 

Guldborgsund Kommune 

Parkvej 37 

4800 Nykøbing F. 

Att. Jakob Lysholdt 

   

HØRINGSBREV – ÅBNING AF RØRLAGT STRÆKNING AF OF-

FENTLIGT VANDLØB NR. 86G, ØVEJSLØBET  

 

Guldborgsund Kommune fremmer hermed projektet ”Åbning af rørlagt strækning 

af Øvejsløbet” og sender det i 4 ugers offentlig høring. Der er således mulighed for 

at komme med skriftlige kommentarer til projektet til og med den 22. juli 2025.  

 

Kommentarer til projektet skal sendes til Guldborgsund Kommune via mailen 

vandlob@guldborgsund.dk.  

FORMÅL 

Åbning af den rørlagte strækning har til formål at lette vedligeholdelsesarbejdet, 

da den gamle rørlægning er i ringe stand og strækningen ofte er tilsandet. Åbnin-

gen vil være med til at øge biodiversiteten i området og bidrage rekreativt til det 

nye sommerhusområde. 

 

 
Figur 1 Oversigtskort der viser projektets placering ved Sildestrup Strand 
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SIDE 2/3 BAGGRUND 

Vandløbsmyndigheden er blevet opmærksomme på at den rørlagte strækning af 

Øvejsløbet er i meget ringe stand, og det er ikke muligt at reparere rørene. I sam-

arbejde med de nye bredejere er det besluttet at åbne den rørlagte strækning. 

Der er et projekt i gang på matriklen, hvor der etableres et nyt sommerhusom-

råde og det nye åbne vandløb vil bidrage rekreativt til det område. Imellem vejen 

og sommerhusområdet skal der opføres et beplantningsbælte, og dette ville ikke 

være muligt oven på det rørlagte vandløb. Ved at åbne vandløbet, kan man etab-

lere beplantningsbæltet tættere vandløbet, end hvis det var rørlagt.  

 

 
Figur 2 Projektbeskrivelse. Den blå linje er hvor vandløbet bliver åbnet op og den 

stiplet linje er en ny rørlægning, under den nye indkørsel til sommerhusområdet. 

ANSØGT PROJEKT 

Øvejsløbet ønskes åbnet fra st. 300 til st. 570. Fra st. 400 til st. 420 vil der blive 

lagt en ny rørlægning på ca. 20 meter, der hvor der er etableret en ny indkørsel til 

området. Der vil blive etableret to nye brønde, en i starten af åbningen og en i 

slutningen. Den rørlagte strækning der ønskes åbnet, har dimensionerne Ø40 med 

et gennemsnitligt fald på 0,6 ‰. Dimensionerne for det nye åbne vandløb frem-

går af tabellen herunder 

 
Tabel 1 Dimensioner for det nye åbne forløb af Øvejsløbet 

Vandløbets nye dimensioner

 

 

Der vil under etableringen tages højde for diverse ledninger der ligger i vejrabat-

ten.  
  



 

 

 
 

SIDE 3/3 UDGIFTER TIL PROJEKTET 

Guldborgsund Kommune står for alle udgifter til projektet. Det anslås at projektet 

vil koste 80.000 kr.  

EJENSOMDFORHOLD 

Vandløbsstrækningen berører følgende matrikler: 

 7000b Bøtø Nor, Idestrup, ejes af Guldborgsund Kommune 

 16b Bøtø Nor, Idestrup, ejes af Skanlux Byggefirma A/S 

Skanlux Byggefirma A/S, ved Jesper Høgh, har givet tilladelse til projektet.  

TIDSPLAN 

Projektet ønskes at igangsættes efter sommer 2025.  

AFGØRELSE OM IKKE VVM-PLIGT 

Projekttypen er anført under punkt 10f på bilag 2 i VVM-bekendtgørelsen1, regule-

ring af vandløb. Det kræves derfor, at der laves en VVM-screening (Vurdering af 

Virkningerne på Miljøet) af projektets omfang, hvor det vurderes om projektet 

kræver en større VVM-redegørelse.  

 

Afgørelsen om ikke VVM-pligt er offentliggjort på Guldborgsund Kommunes hjem-

meside den. 24. juni 2025.  

 

Klagefristen er den 22. juli 2025.  

 

Spørgsmål til projektet kan rettes til vandløbsmedarbejder June Buxbom på tele-

fon 57 73 20 05 eller via mail til jubu@guldborgsund.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 

  

June Buxbom 

Biolog/Vandløbsmedarbejder  

 

Guldborgsund Kommune er underlagt Persondataforordningen. Vi skal derfor give dig en række op-

lysninger om vores behandling af personoplysninger og dine rettigheder som registreret. Du kan 

læse mere herom på www.guldborgsund.dk/oplysningspligten. I fysiske breve er indholdet vedlagt. 

 

Dette høringsbrev er offentliggjort på Guldborgsund Kommunes hjemmeside samt 

sendt til følgende høringsberettigede organisationer og lodsejer: 

• Danmarks Naturfredningsforening 

• Danmarks Sportsfiskerforening 

• Naturstyrelsen Storstrøm  

• VKST a/s 

• Museum Lolland-Falster 

• Fiskeristyrelsen Øst 

• Skanlux Byggefirma A/S, CVR: 30817176 

 

 
1 Lovbekendtgørelse nr. 4 af den 3. januar 2023. 
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